

URZĄD MIASTA I GMINY
W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
KANCELARIA OGÓLNA

24. 07. 2024

L.dz. 5345 p. Burmistrz

Zał. - podpis

Nowe Miasto nad Pilicą, dn. 22 lipca 2024 r.

Pani Barbara Gąsiorowska

Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

za pośrednictwem Pana Tomasza Pietruchy

Przewodniczącego Rady Miejskiej

Interpelacja

Na podstawie § 84 statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą wnoszę interpelację w przedmiocie wyjaśnienia przyczyn nienależytego dbania o utrzymanie „Parku Nadpilicznego”. Okres letni to czas wzmożonego zainteresowania zarówno mieszkańców Gminy jak i turystów korzystaniem z infrastruktury „Parku Nadpilicznego”. stanowiącego wizytówkę Nowego Miasta nad Pilicą i największą inwestycję jaką udało się nam w Gminie zrealizować w VII kadencji. Rada Miejska w trosce o należyte utrzymanie w/w obiektu zabezpieczyła w dniu 4 czerwca 2024 r. kwotę 45.864 zł na wydatki związane z pielęgnacją, konserwacją i utrzymaniem Parku. Nigdy nie informowała Pani o istnieniu jakichś obiektywnych przeszkód w zapewnieniu należytego utrzymania Parku, jaki istniał w dacie jego otwarcia i do końca pełnienia obowiązków przez poprzedniego Burmistrza Mariusza Dziubę.

Pomimo to, inwestycja która kosztowała ponad 13 mln zł popada w niszczenie. Brak zainteresowania przez Panią należyтым utrzymaniem Parku zaobserwować można od początku Pani kadencji. Zieleń na terenie Parku nie jest pielęgnowana i koszona, przez co upodabnia się do zaniedbanego zachwaszczonego terenu. Znajdujący się na terenie Parku zbiornik wodny nie jest oczyszczony, chociaż jest to niezbędne do jego prawidłowego funkcjonowania. Z niewyjaśnionych przyczyn, w okresie największego korzystania z obiektu wyłączane są wieczorem lampy oświetleniowe, co stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa osób korzystających z atrakcji Parku. Pomimo wyposażenia Parku w toalety znajdujące się w budynku usługowym są one często zamknięte dla odwiedzających Park, brak jest możliwości skorzystania z nich, co w XXI wieku urąga wszelkim zasadom higieny, a przy przeważających wśród gości Parku dzieciach jest tym bardziej uciążliwe.

Nasuwa się nieodparte wrażenie, że powyższe Pani zachowanie ma na celu jedynie zdyskredytowanie osiągnięcia swojego poprzednika Mariusza Dziuby, co odbywa się z pokrzywdzeniem mieszkańców, a w szczególności dzieci, dla których Park jest wielką atrakcją. Takiemu zaniedbaniu, jako członkowie Rady Miejskiej stanowczo protestujemy i podejmiemy wszelkie działania, aby nie doszło do degradacji „Parku Nadpilicznego”.

Mając powyższe na względzie proszę o udzielenie informacji w następującym zakresie :

1. Dlaczego nie zleca Pani regularnego pielienia i koszenia trawników na terenie „Parku Nadpilicznego”? Ile razy za Pani kadencji trawniki na terenie Parku Nadpilicznego były koszone?

2. Dlaczego doprowadziła Pani do znacznego zanieczyszczenia zbiornika wodnego na terenie Parku Nadpilicznego i dlaczego nie jest on nadal oczyszczony ?
3. Jaka część w/w kwoty 45.864 zł została już wydatkowana na utrzymanie Parku i konkretnie na jakie usługi?
4. Dlaczego na terenie „Parku Nadpilicznego” ograniczyła Pani oświetlenie terenu ?
5. Dlaczego nie są dostępne dla korzystających z Parku wszystkie utworzone w budynku usługowym toalety, kiedy zostaną one udostępnione dla korzystających Parku?

Podpisy Radnych

Tomasz Pietucha

Elżbieta Zamaś

Kornel Gregorek

Stawomil Kosiński

Monika Oborska

Adamo Wielgosz

Agnieszka Chowaniec

A. Poljuz

Karolina Kędra